
                                                        

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

      02.04.2019                                                                                         №         374         

Об условиях приватизации муниципального 

имущества 

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ         

«О   приватизации   государственного       и        муниципального       имущества»,   

п о с т а н о в л я ю: 

 1. Провести приватизацию объекта муниципального имущества -  

имущественного комплекса: комплекс нежилых зданий совместно с земельным 

участком, назначение: земли населенных пунктов, промышленность, общей 

площадью 5643 кв. м, с кадастровый номер 33:08:020210:203, расположенных по 

адресу: Владимирская область, Вязниковский район, поселок Заречный, дом 41: 

 -  административное здание, назначение: административное, 1-этажное, 

общей площадью 64,6 кв. м, инв. № 24826:20:0100, лит. А, кадастровый номер: 

33:08:020210:298; 

 - здание – гаражи, назначение: производственное, 1 – этажное, общей 

площадью 393,9 кв. м., инв. № 24826:20:0200, лит. Б, кадастровый  номер: 

33:08:020210:299; 

 - здание столярного цеха, назначение: производственное, 1 – этажное, 

общей площадью 74,2 кв. м, инв. № 24826:20:0300, лит. В, кадастровый номер: 

33:08:020210:261; 

 - здание пилорамы, назначение: производственное, 1 – этажное, общей 

площадью 106,1 кв. м., инв. № 24826:20:0500, лит. Д, кадастровый номер: 

33:08:020210:288; 

 - здание склада, назначение: складское, 1 – этажное,  общей площадью  11 

кв. м,  инв. № 24826:20:0600, лит. Е,   кадастровый  номер: 33:08:020210:309; 

  - здание проходной, назначение: производственное, 1 – этажное, общей 

площадью 14,4 кв. м, инв. № 24826:20:0700, лит. Ж, кадастровый  номер: 

33:08:020210:308. 

  Установить начальную цену имущества в сумме 971 000 (девятьсот 

семьдесят одна тысяча) рублей  без учета налога на добавленную стоимость, «шаг 

аукциона» - 48 500 (сорок восемь тысяч пятьсот) рублей.   

 

 



2 

2.    Определить:                   

2.1. Способ приватизации - продажа муниципального имущества на 

аукционе. Аукцион является открытым по составу участников и форме подачи 

предложений по цене. 

2.2.  Срок оплаты объекта приватизации - не позднее 30 календарных дней 

со дня заключения договора купли - продажи.   

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом и 

землеустройству администрации Вязниковского района выступить организатором 

аукциона, подготовить и опубликовать  информационное сообщение о 

проведении  аукциона в газете «Маяк»,  на сайте администрации Вязниковского 

района (http://adm-vyaz.ru) и на сайте Российской Федерации (www.torgi.gov.ru). 

4.  Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя 

главы администрации района, председателя комитета по управлению 

муниципальным имуществом и землеустройству.                                       

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.   

 

 

Глава местной администрации                                                            И.В. Зинин 

 


